ДОГОВОР
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

__   __________ 20__ г.                                                                  № _________

           ГУО «Кохановский детский сад №2» в лице заведующего Петрученко Натальи Михайловны, действующего на основании Устава, утвержденного Толочинским районным исполнительным комитетом (решение № 582 от 15.09.2016), регистрационный № 390477170 от именуемый (ое) в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин ______________________________________________________________________________________
                                           (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем.
          1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: художественный профиль – образовательная область «Хореография»
           2. Срок обучения составляет:
           2.1.Договор действует до 31 мая 2023 года
            2.2 Действие договора прекращается:
в связи с истечением срока действия;
по взаимному соглашению сторон;
по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренном в договоре.
          При расторжении договора в одностороннем порядке, сторона, выдвигающая требования о досрочном расторжении договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за неделю.
          Договор вступает в силу с момента подписания.
           3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и на момент заключения настоящего договора составляет 1 рубль 78 копеек (один рубль семьдесят восемь копеек).
             4. Порядок изменения стоимости обучения.
             Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
             Стоимость обучения, предусмотренная договором, может изменяться в связи с изменением затрат на обучение  (только согласно приказа отдела по образованию).
            Изменение стоимости обучения утверждается приказом Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика.
            Изменения в договор вносятся по взаимному соглашению путем составления дополнения к нему.
5.  Порядок расчетов за обучение.
5.1. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется_______________________________________________________________
                                                                         (Заказчиком, Плательщиком)
На текущий (расчетный счет) 3632327009961 внебюджет отдела по образованию в сроки с 10.10.2022 до 31.05.2023 в размере 1 рубль 78 копеек (один рубль семьдесят восемь копеек) (за одно занятие) при этом умножая на количество проведенных занятий в месяц.
5.2.Освобождение от оплаты производится в случае:
если ребенок не получает платную услугу по уважительной причине (болезнь);
в связи с отсутствием руководителя платной образовательной услуги ( по уважительной причине).
        6. Права и обязанности сторон
        6.1. ГУО «Кохановский детский сад №2» обязуется: оказать Заказчику дополнительные услуги в соответствии с перечнем и в объеме, указанных в п.1.1., обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг.
        Имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса.
        Обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами.
        6.2. ГУО «Кохановский детский сад №2» имеет право: получать от родителя ежемесячно не позднее 25 числа следующего месяца оговоренную договором оплату в размере 1 рубль 78 копеек (один рубль семьдесят восемь копеек) (за одно занятие) при этом умножая на количество проведенных занятий в месяц.
       6.3.Заказчик обязуется:
ежемесячно не позднее 25 числа следующего месяца вносить плату в размере 1 рубль 78 копеек (один рубль семьдесят восемь копеек) (за одно занятие) с учетом посещенных занятий в течении месяца;
 получать для своего ребенка услуги надлежащего качество в соответствии с перечнем и в объеме, предусмотренном в договоре (п.1.1.);
         добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;
        выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
            бережно относиться к имуществу Исполнителя.
          6.4. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика
          7. Ответственность сторон:
          7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
          7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
          8. Заключительные положения:
          8.1. настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
          8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
          8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
          8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
          8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают
путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
        9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
                    Исполнитель                                                                         Заказчик
ГУО Кохановский  детский сад №2»                              (законный представитель   несовершеннолетнего заказчика)
Микрорайон, 28                                                                 _______________________________________
г.п. Коханово, Толочинский р-н,                                                  (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
Расчетный счет: ВY17AKBB36323270099612200000    Адрес:_________________________________
Руководитель Н.М.Петрученко                                        _______________________________________
            _____________                                                       Документ, удостоверяющий личность(вид,
                          (подпись)                                                                                 серия, номер, дата выдачи, наименование
                                                                                             государственного органа, его выдавшего,
                      МП                                                                идентификационный номер (при наличии)
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                                                    ______________
                                                                                                                           (подпись)

ДОГОВОР
по оказанию дополнительных платных образовательных услуг

__   __________ 20__ г.                                                                  № _________

           ГУО «Кохановский ясли-сад №2» в лице заведующего Петрученко Натальи Михайловны, действующего на основании Устава, утвержденного Толочинским районным исполнительным комитетом (решение № 582 от 15.09.2016), регистрационный № 390477170 от именуемый (ое) в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и гражданин ______________________________________________________________________________________
                                           (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили между собой договор о нижеследующем.
          1. Предметом договора является оказание следующих платных услуг в сфере образования: общественно-гуманитарный профиль - образовательная область «Мир-общество-человек».
           2. Срок обучения составляет:
           2.1.Договор действует до 31 мая 2023 года
            2.2 Действие договора прекращается:
в связи с истечением срока действия;
по взаимному соглашению сторон;
по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренном в договоре.
          При расторжении договора в одностороннем порядке, сторона, выдвигающая требования о досрочном расторжении договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за неделю.
          Договор вступает в силу с момента подписания.
           3. Стоимость обучения определяется исходя из затрат на обучение, утверждается приказом руководителя Исполнителя и  на момент заключения настоящего договора составляет 2 рубля 07 копеек (два рубля семь копеек).
             4. Порядок изменения стоимости обучения.
             Договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
             Стоимость обучения, предусмотренная договором, может изменяться в связи с изменением затрат на обучение  (только согласно приказа отдела по образованию).
            Изменение стоимости обучения утверждается приказом Исполнителя, который в течение 7 календарных дней доводится до сведения Заказчика.
            Изменения в договор вносятся по взаимному соглашению путем составления дополнения к нему.
5.  Порядок расчетов за обучение.
5.1. Оплата за обучение на основании настоящего договора осуществляется_______________________________________________________________
                                                                         (Заказчиком, Плательщиком)
На текущий (расчетный счет) 3632327009961 внебюджет отдела по образованию в сроки с 10.10.2022 до 31.05.2023 в размере 2 рубля 07 копеек (два рубля семь копеек) (за одно занятие) при  этом умножая на количество проведенных занятий в месяц.
5.2.Освобождение от оплаты производится в случае:
если ребенок не получает платную услугу по уважительной причине (болезнь);
в связи с отсутствием руководителя платной образовательной услуги ( по уважительной причине).
        6. Права и обязанности сторон
        6.1. ГУО «Кохановский детский сад №2» обязуется: оказать Заказчику дополнительные услуги в соответствии с перечнем и в объеме, указанных в п.1.1., обеспечить надлежащее качество оказываемых услуг.
        Имеет право определять самостоятельно формы, методы и способы осуществления образовательного процесса.
        Обязуется организовать материально-техническое обеспечение образовательного процесса в соответствии с установленными санитарными нормами, правилами и гигиеническими нормативами.
        6.2. ГУО «Кохановский детский сад №2» имеет право: получать от родителя ежемесячно не позднее 25 числа следующего месяца оговоренную договором оплату в размере 2 рубля 07 копеек (два рубля семь копеек) (за одно занятие) при этом умножая на количество проведенных занятий в месяц.
       6.3.Заказчик обязуется:
ежемесячно не позднее 25 числа следующего месяца вносить плату в размере 2 рубля 07 копеек (два рубля семь копеек) (за одно занятие) с учетом посещенных занятий в течении месяца;
 получать для своего ребенка услуги надлежащего качество в соответствии с перечнем и в объеме, предусмотренном в договоре (п.1.1.);
         добросовестно относиться к освоению содержания образовательных программ, программ воспитания;
        выполнять требования учредительных документов, правил внутреннего распорядка, иных локальных нормативных правовых актов Исполнителя;
            бережно относиться к имуществу Исполнителя.
          6.4. Плательщик имеет право получать от Исполнителя сведения о результатах обучения Заказчика
          7. Ответственность сторон:
          7.1. за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
          7.2. Заказчик несет ответственность перед Исполнителем за причинение вреда имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
          8. Заключительные положения:
          8.1. настоящий договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
          8.2. договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств;
          8.3. договор изменяется и расторгается в соответствии с законодательством Республики Беларусь;
          8.4. вносимые изменения (дополнения) оформляются дополнительными соглашениями;
          8.5. все споры и разногласия по настоящему договору стороны решают
путем переговоров, а при не достижении согласия - в порядке, установленном законодательством Республики Беларусь.
        9. Адреса, реквизиты и подписи сторон:
                    Исполнитель                                                                         Заказчик
[bookmark: _GoBack]ГУДО Кохановский  детский сад №2»                            (законный представитель несовершеннолетнего заказчика)
Микрорайон, 28                                                                 _______________________________________
г.п. Коханово, Толочинский р-н,                                                  (фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
Расчетный счет: ВY17AKBB36323270099612200000    Адрес:_________________________________
Руководитель Н.М.Петрученко                                        _______________________________________
            _____________                                                       Документ, удостоверяющий личность(вид,
                          (подпись)                                                                                 серия, номер, дата выдачи, наименование
                                                                                             государственного органа, его выдавшего,
                      МП                                                                идентификационный номер (при наличии)
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                             _______________________________________
                                                                                                                    ______________
                                                                                                                           (подпись)